XVII. Finanzwesen
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2. Einnahmen und Ausgaben des Deutschen Reichs in den Rechnungsjahren 1927,

Abschnitt
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1926 und 1925

Bezeichnung der Haushaltsposten

Noch: A. Ordentlicher Haushalt

Schleppbetrieb auf dem Rhein-Weser-Kanal .........ccccccooeecnnee.
Allgemeine Bewilligungen auf dem Gebiete der Seeschiffahrt
Allgemeine Bewilligungen auf dem Gebiete des Luft- und
Kraftfahrweflons...........cceiicsee i
Allgem. Bewilligungen auf dem Gebiete des Eisenbahnwesens
Summe XI
Versorgung und Ruhegehalter

Zivilversorgung....
Mllltarversorgung
Versorgung nach dem Kricgs-Personenschédcngesetz..
Entschadigungen auf veraorgungsreehtlichem Gebie
keinem der vorstehenden Kapitel zur Last fallen..
Ehrenzulagen

RechNUNGShOF.......c.coiiiiiccc i
Reichsschuld
Reichsschuldenverwaltung
Verwaltung der vormaligen L&nderschulden.
Reichsfinanzministerium..
Verzinsung
Tilgung ...
Aus AnlaB

Summe XIV
Darunter Doppelbuchungen
Reichsfinanzministcrium
Reichsflnanzministerium...........cc.cocooceiinicciiniicicceccis
Vom Reichsministerium fiir Wiederaufbau tibernommene
Verwaltungszweige:

Reichsentschadigungsamt fir Kriegsschaden
Reichskommissariat fiir Reparationslieferungen.
Reichsausgleichsamt..
R**ichshauptka88e...
Allgemeine Bewilligung
Reichsfinanzhof
Landesfinanzamter und deren nachgcordneto Behorden sowie
Reichsfinanzzeugamt...........cccccociiiiiccicciinice s
Landesfinanzamter “und deren nachgeordnete Behorden —
Iteichsbauverwaltung
Landesfinanzdmter und deren nachgeordnete Behorden —
Liegonschaftsvcrwaltung der 1. Besatzungszonc .
Reichsmonopolamt fir Branntwein

Summe XV
Allgemeine Finanzverwaltung

Ausgaben auf Grund besond. Bestimm, in den Abgabegesetzen
Uberweisungen .
Fir Zwecke polizeilichen Schutzes
Aufwendungen aus der Branntweinmonopoleinnahme
Bank- und Miinzweson
Sonstiges
Zur Erfullung des Londoner Abkommens.
Zur Deckung von Ausgaben des auBerordentlichen Haushalts
Zur Deckung von ordentlichen Ausgaben fir die Kriegslasten
Zur Gewahrung von Wohlfahrtsrenten .
Fur Zwecke der Invalidenversicherung

1
Darunter Doppelbuchimnen
Deutsche Roichspost

Summe a. Fortdauernde Ausgaben
Dazu: an verbliebenen Resten

Insgesamt
Darunter Doppelburhungen
b. Einmalige Ausgaben
Reichstag........ccooviriiriniin.
Reichsministerium, Reichskanzler und Reichskanzlei
Auswartiges Amt.
Reichsministerium des Innern.....
Reichsministerium fir die besetz
Reicli8wirtschaft8ministerium
Reichsarbeitsministerium
Reichswehrrniniflterium...
Reiehsjustizmiiiisterium
RcichsminiPterium fir Erndhrung und Landwirtschaft.
ReietMverkehrnmniatorimn ...
Versorgung und Ruhegehélter.
Reichsschuld
Rrlehsfinanzmi i
Allgemeine Fmanzverwaltun%

Dazu: an verbliebenen Resten
Insgesamt

Hierzu: Summe a. Fortdauernde Ausgaben (Insgesamt)
Summe 11. Ausgaben des ordentlichen Haushalts

Darunter DoppeXbuchungcn

) Vel. Abschnitt VI hintor Kap. 1. — ’) Vgl. Abschnitt VII hinter Kap. 7. —
' ~gl. Abschnitt V hinter Kap. 15.

1927

4.420,0
171,0

16 600,0

87 626,0
1384 200,0
2 280,0

395 314,5
4 400,4

10443
810,8
442 593,8

2892 922,7
190 000,0
1.200,0

44 000,0
72 296,0
831 166,7

175 566,5
10 000,0
40 000,0
4 257 1519

383
7828 233,9

7828 2339
5 (W00

67 352,0

1 000,0
26 161,3
42 800,0

829 085,8

829 085 8
7828 2339
8 657 319,7

5 (W00

Be rdge in 1000 MJH

1926

4 600,0
110,0

21 025,0

85 467,0
1 466 746,0
2.345,0

227,0
700,0

1 555 485,0
2 304,4

15 525,0

14 621,3
75 034,0
221 200,0
326 780,3
6 000,0

8 3715

376 610,8
44254

T 8379
430 905.4

15 001,0
2 380 019,7

433 284,4
311 3446
10 000,0

40 000,0
3400 620,7

38,3
7 203 490,0

7 203 490,0
0000,0
180,0

3 596,0
63 254,9
17 024,0
14 065,7
27 862,5
89 4425

395,5
55 779,2
63 374,5

19 500,0

21 1946
106 050,0
481 7194
481 719,4
7 203 490.0
7 685 209.4
6 000,0

1925

4049,4

27 405,8
276,0
103 573,7

84 1459
1305 219,1
Ll

128,7
387,3

1 389 881,0
2 1486

5483,9
541,4

— 71,7
8 5252

91 2195
10749

106 767,2

10 000,0

8 355,6

351 593,2
4140,8

T 8153
398 150,2

38 632,7
2 550 090,6

) .
988,2

82 555.8

11 1140

145 8333
330 305.2
303 136,1

3 552 655,9
330 303,2
38 3

6 716 559,2
82 9980

6 799 557,2
340 305,2

19938

63,0

3 8995

25 583,6

48 5535
422 284.4
313 346,3
735 630,7

6 799 557.2
75351879
340 305,2

* FlUr 1026 und 1625 hoi Abschnitt Va Kap. 3.



